
令和６年９月５日 

三浦市農業協同組合 

農業協同組合を騙る不審な電子メールについて（注意喚起） 

このたび、「農業協同組合」または「ＪＡネットバンク」を騙り「振込やＡＴＭ、ＪＡネ

ットバンクの利用を停止する」といった内容の不審なメールが三浦市内においても拡散さ

れている状況を確認しました。 

このようなメールは、当組合ならびにＪＡグループとは一切関係ございません。組合員・

利用者の皆さまにおかれましては、このようなメールを受信した場合、リンクへアクセス

（クリック）はしないよう十分ご注意いただくとともに、ご不明な点がある場合には、金

融共済部へご相談くださいますようお願い申し上げます。 

不審なメールの例 

≪電子メール内容≫ 

農業協同組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

--------------------------------------------------------------------- 

本メールはお客さまの生体情報を利用登録することをご利用され、ログイン異常によって、

振込（出金）、ＡＴＭのご利用（出金）が一時利用停止されました。 

提携企業サービス商品のご案内を配信登録されているお客様にお送りしています。 

※※農業協同組合 ログイン異常確認済環境のご案内です。 

※リンクをクリックすると農業協同組合のサイトに遷移します。

---------------------------------------------------------------------

お客様の農業協同組合はセキュリティ強化手続きが完成していません。

安全のためサービスを振込（出金）、ＡＴＭのご利用（出金）が一時利用停止しました。

ご不便をおかけすることとなりますが、ご理解賜りますようお願い申しあげます。

以下の通りでございます。振込（出金）、ＡＴＭのご利用（出金）が一時利用停止の制約が

解除手続きしてください。

▼解除手続

---------------------------------------------------------------------

※本メールの送信アドレスは送信専用となっておりますろうきんダイレクトヘルプデスク

返信メールでのお問い合わせは承りかねますので、あらかじめご了承願います

Copyright © niigata-rokin. All Rights Reserved.. 

全国農業協同組合 登録金融機関 関東財務局長(登金)第 267 号 

労働金庫ではライフプランシミュレーションを通じて、お客さまのライフプランにあわせた

「家計の見直し」に関するご相談を承ります。お金が必要となる時期や金額の目安を知るこ

とで、将来に向けて「今やるべきこと」が見えてきます。ライフプランシミュレーションの

所要時間は最短 3分です！ 



. [J Aネットパンク1

緊急停止のご案内

いつもJ Aネットバンクをご利用いただきありがとうご
ざいます。
インタ ー ネットバンキングの緊急停止を受付しましたの
で、 む連絡いたします。

i自動振込サー ビスをご利用の場合I

本日以降のr自動振込による振込振替予約J はすべて停
止になります。 インタ ー ネットバンキングの利用停止解
除後も、 自動指込は自動再開されませんので、 自動揺込
を利用する場合は、［自動振込サー ビス｝から自動振込を
新しく量撮してください。

お客さまにはお手数をおかけいたしますが、 下記のリン
クをアクセスし、 本人確認のお手続きをお願い申し上げ
ます。

国路島町謝必阻

本人確認後、 ご利用再開することができます。
伺卒ご理解とご協力をお願い申しあげます。
一一一・一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

詳しくはお知らせをご覧下さい。
ご不明な点がございましたら、 下記までご連絡くださ

連絡先出2!l:盟＆盟主
これからもJ Aパンクをよるしくお願いします。

不審なメールの例



不審なメールの例


